о приостановлении производства по делу

                02              ноября             21              86/21-03к

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя

Председателя Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Костяновского Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании кассационную жалобу

общества с ограниченной ответственностью «Крабус Люкс» на Решение Арбитражного

суда от 24 августа 2021 года по делу № 603/21-09 (судья Шевченко А.А.) по заявлению

налоговой инспекции по г. Бендеры о привлечении к административной ответственности

общества с ограниченной ответственностью «Крабус Люкс»,

при участии представителей:

  налоговой инспекции по г. Бендеры: Лупу М.Н. – по доверенности;

           ООО «Крабус Люкс»: Кириченко О.В. – по доверенности.

установил: ООО «Крабус Люкс» обратилось в Арбитражный суд с кассационной

жалобой на решение Арбитражного суда ПМР от 24 августа 2021 года по делу № 603/21-

09.

ООО «Крабус Люкс» заявлено ходатайство о приостановлении производства по

настоящему делу, так как привлечение ООО «Крабус Люкс» к административной

ответственности основывается результатах, отраженных в предписании налоговой

инспекции, которое в настоящее также оспаривается в Арбитражном суде ПМР в рамках

дела № 609/21-12.

Налоговая инспекция по г. Бендеры не возражает против удовлетворения данного

ходатайства.

Суд, рассмотрев заявленное ходатайство, с учетом мнения сторон, руководствуясь п.

1 статьи 70, статьями 71, 109, 128, 147 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

Определил:

1. Ходатайство ООО «Крабус Люкс» удовлетворить.

2. Приостановить производство по делу до вступления в силу судебного акта по

делу № 609/21-12.

Судья,

заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР     Костяновский Е.А.